

Kosti Pamilo 70 vuotta



KOSTI PAMILO

Kosti Pamilo on syntynyt 11. 2. 1912 Porajärven pitäjän päiväjärvellä, Aunuksen Karjalassa, mutta jo nuorena joutunut Suojärven Jehkilaan. Täältä kalevalaiselta maaperältä, kahta puolta rajaa, ovat hänen sukujuurensa. Kansakoulun hän kävi Suojärvellä ja kauppakoulun Sortavalassa. Antoisiksi hänelle jäivät elämäkoulun puotipoikavuodet 1925—31 Jehkilässä. Opettajina olivat tietoviisaat karjalaiset starikat ja sanavalmis akkalisito. Täältä hän sai karjalaisen elämäntavan perusaineokset: valoisan elämäntutkimuksen, yrittämishalun ja vahvan annoksen talonpoikaisjärkeä. Lisäksi hän hankki tietoutta itseopiskelun avulla.

V. 1933 tuli siirto kyläkaupasta maamme suurimpaan kauppataloon Oy Alkoholiliike Ab:n palvelukseen Helsinkiin. Tiskimiehestä tuli pian apulaisesimies, ja v. 1939 seurasi siirto suuren karjalaisen tuonti- ja vientikauppaa harjoittavan Valtameri Oy:n palvelukseen. Kaupanteko oli veressä. Lukuisat opinto-, tutkimus- ja liikematkat, joita tehtiin Etelä-, Keski- ja Pohjois-Amerikkaan, Euroopan eri maihin, NL:n Keski-Aasiaan ja Japaniin, tekivät hänestä alansa, tekstiiliraaka-ainekaupan ammattimiehen. Hänestä tuli osastopäällikkö, johtokunnan jäsen, osakas.

Pitkä ja ansiokas liikemiesura ei vieroittanut häntä karjalaisuudesta.

Aatteellisen toiminnan karjalaisuuden hyväksi hän aloitti jo Suojärvellä Leppäniemen nuorisoseurassa poikasena. Hän toimi siinä »kaikkena». »Biletimmijänän» hän totesi, että finanssiasiat ovat tärkeitä. Raha on liikkeelle paneva voima. Myös maanpuolustustyö paikallisen suojeluskunnan piirissä kuului silloin asiaan.

Sodissa au-arvo kohosi korkeimpaan pykälään — yliväpelin asteelle.

Helsingissä 1930-luvulla karjalaistoiminta rajoittui itäkarjalaisen heimopakolaisten luomaan Helsingin Karjala-kerhoon. Kosti oli tässäkin mukana.

Sotien jälkeen hän oli perustamassa Helsingin Suojärveläisten seuraa, toimi pitkän ajan sen puheenjohtajana ja on ollut näihin päiviin saakka sen tukipylväänä.

Varsin antoisaksi muodostui hänen toimintansa Karjalan Sivistysseuran piirissä ja jatkuu edelleen. Sen johtokunnan jäsen ja rahastonhoitaja hän on v:sta 1957. Hän on ollut aikakauslehden Karjalan Heimon päätoimittaja v. 1956—59 ja avustajana koko sodanjälkeisen ajan.

Erikoisen ansiokas on hänen toimintansa kyykkäurheilun hyväksi. Hän tuli mukaan heti, kun Karjalan Sivistysseura aloitti pelit Seurasaarella v. 1951. Hänestä tuli innostunut ja idearikas, tarmokas vetäjä, seuran kyykkäkerhon puheenjohtaja, kyykkävaltuuskunnan jäsen, sihteeri, puheenjohtaja, sääntöjen laatija ja suurkilpailujen ohjaaja. Hänen avullaan kyykästä tuli se mitä se on tällä hetkellä.

Helsingin ortod. seurakunnan valtuustoon hänet on valittu useita kertoja karjalaisten äänillä.

Karjalan kielen viljely on kuulunut hänen jokapäiväiseen käytäntönsä. Hän on kirjoittanut useita murrenäytelmiä, joissa taitavasti on käytetty kansan suusta tallennettuja sanoja, ajatuksia ja mielipiteitä. Niitä on katseltu »vesissä silmin ja naurussa suin».

Nämä Kostiin harrastukset ja pyyteetön työ ovat olleet suureksi iloksi tuhansille karjalaisille ja hyödyksi karjalaistoiminnalle suuressa, pitkässä evakossa.



Nasti Ronkainen 75 vuotta

Tammikuun 21. päivänä kokoontui joukko salmilaisia, impilahdelaisia ja suojärveläisiä toivottamaan onnea, terveyttä ja pitkää ikää Nastille, jonka räiskyvästä temperamentista, iloisista lauluista ja hyvistä näytelmien osasuorituksista on saatu vuosien mukana nauttia.

Nasti on salmilainen, avioitunut Impilahdelle, ja Kostiin murrenäytelmät ovat hänet siirtäneet myös suojärveläisten pariin, tosin Nastin ehtoilla: salmilaista kieldä en kavoita. Monimutkainen evakkotaival toi perheen Helsinkiin, missä hartiapankkiin luottaen rakennettiin omakotitalo Paloheinään. Siinä passaa nyt lerhissellä

Esiintymiset Nasti alkoi kotikylässään Salmin Uuksalonpäässä ja on aina valmiina auttamaan ohjelman teossa. Nuoruuden taito ei ole ruostunut, sillä talvella 1981 arvosteltiin hänen ja Veera Kujanpään osasuoritukset Karjalan Liiton talvipäivillä parhaiksi, ja arvostelijoina oli mm. Paavo Liski.

Karjalan Sivistysseuran puheenjohtaja Boris Karpela korostikin puheessaan Nastille hänen huomattavaa apuaan karjalaisessa mur-

rekentässä ja hyvää murretaitoaan, josta maan parhaat asiantuntijat ovat olleet mielissään.

Hyviä elonpäiviä tuliseluiseille Nastille.

Vara-aviomies



REINO HIRVA

75 vuotta täytti 10. 10. 81 kenraaliluutnantti *Reino Hirva* Espanjassa.

Hän oli syntynyt Sortavalassa. Hän tuli ylioppilaaksi 1926, suoritti aktiiviupseeritutkinnon Kadettikoulussa 1929 ja yleisesikuntaupseeritutkinnon Sotakorkeakoulussa 1950. Hän oli 1929—39 nuorempana upseerina Kenttätykistörykmentti 2:ssa ja Taisteluskoulussa.

Kenraaliluutnantti Hirva osallistui vapaussotaan esikuntalähtienä, talvisotaan tykistökommentajana 9. D:ssä ja Pohjois-Suomen ryhmän esikunnassa sekä patteriston komentajana Kuhmossa. Jatkosodassa hän oli patteriston komentajana ja tykistöryhmän komentajana Rukajärvellä.

Sotien jälkeen kenraaliluutnantti Hirva toimi mm. tykistörykmenttien komentajana, Tykistökoulun upseeriosaston johtajana, Pääesikunnan järjestelyosaston päällikkönä, Pääesikunnan komentopäällikkönä ja Sotakorkeakoulun johtajana.

Tykistön tarkastajaksi hänet nimitettiin 1963 ja ylennettiin kenraaliluutnantiksi samana vuonna. Puolustusvoimain palveluksesta hän erosi 1966 säädettyä eroamisaikaa.

Upseeriliiton puheenjohtajana hän oli 1962—67.



PENTTI HÄRKÖNEN

70 vuotta täytti fil.maisteri Pentti Härkönen Taipaleen pitäjän Sotkuman kylässä 21. 12. 81. Hän on syntynyt Impilahden Kitelessä. Hän tuli ylioppilaaksi Sortavalan lyseosta, valmistui opettajaksi ja filosofian kandidaatiksi, toimi opettajana Polvijärvellä ja myöhemmin pappiseminaarin suomen kielen ja historian opettajana. Hän on ollut luomassa Ortod. Nuorten Liittoa, toiminut sen johtokunnan jäsenenä, SOL:n puheenjohtajana, Kuopion seurakunnan valtuuston varapuheenjohtajana ja on nyt Taipaleen seurakunnan neuvoston jäsen.

Kuten veljensä Simo on myös Pentti innokas musiikkimies. Hän harrastaa ahkerasti kirkko- ja kuorolaulua.

Hän on heimolehti Nuoren Karjalan toimituskunnan jäsen.

50 vuotta täytti kansainvälisesti tunnettu ikonitaiteen tuntijamme, dosentti, fil.tri Aune Jääskinen, o.s. Piironen 212. 1. 82 Helsingissä. Hän on syntynyt Liperissä. Isä oli ortodoksi. Täältä Karjalan maaperältä on lähtöisin hänen ikonituntemuksensa ja -harrastuksensa.

Hän valmistui ylioppilaaksi v. 1951, filosofian kandidaatiksi -55, lisensiaatiksi -65, tohtoriksi -71. Hänen väitöskirjansa aiheena oli ikonitaide — The Icon of the Virgin of Konevitsa. A Study of the Dove Icon and its Iconographical Background.

Hän toimii Helsingin yliopiston ortodoksisen laitoksen assistenttina, luennoi ikonitaiteesta Helsingissä ja Joensuussa, arvioi tullilaitokselle ikoneja ja antiikkiesineitä.

Hän on tehnyt lukuisia opinto-, tutkimus- ja asiantuntijamatkoja moniin eri maihin sekä järjestänyt useita ikoninäyttelyitä.

Hän on aktiivisesti osallistunut lukuisten järjestöjen toimintaan, kuten naisten raittiustyöhön ja Kalevalaisten naisten toimintaan, on v. 1976 perustetun Suomen ikonimaalareiden yhdistyksen puheenjohtajana, Helsingin yliopiston vapaan sivistystyön toimikunnan sihteerinä ja pyrkii tällä hetkellä lievittämään maapallon suurten pakolaisjoukkojen hätää toimimalla Suomen pakolaisapu ry:n puheenjohtajana.

Hän on melkoinen karjalaisen tarmon ja sisun pesä.

Hän on solminut avioliiton valtiot. lisensiaatti Matti Ilmari Jääskisen kanssa v. 1955. Avioliitosta on kaksi tyttärtä ja poika.



AUNE JÄÄSKINEN

91 vuotta täytti Anna *Pihavaara*, o.s. Haritonov, 31. 12. 81 Iisalmessa. Hän on kotoisin Salmista.

90 vuotta täytti emäntä Jenni *Haukilahti* o.s. Pastuhoff 25. 12. 81 Ylä-Iissä. Hän on syntynyt Oulangalla.

87 vuotta täytti Teppo *Ahvanainen* 26. 12. 81 Mäntyharjulla. Hän on kotoisin Tunkualta.

75 vuotta täytti Maija *Mäkelä* o.s. Niemelä. Hän on syntynyt Uhtualla.

70 vuotta täytti Hemmo *Kuusiniemi* 28. 12. 81 Rovaniemellä. Hän on kotoisin Kiestingistä.

50 vuotta täytti Aune *Borisenko* 5. 1. 82 Ruotsin Boråsissa. Hän on syntynyt Suomen Petsamossa. Hän osallistuu Ruotsin karjalaisten toimintaan, on Ruotsin Suomalaisen ortod. seurakunnan tilintarkastaja, ja hänen ukrainalaisyntyinen miehensä Sergei ottaa osaa karjalaisten kyykkätoimintaan.